DECLARAÇÃO UNIFICADA

AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE, ESTADO DO
PARANÁ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2024

A EMPRESA  ALLPRINT SUPRIMENTOS E TECNOLOGIA LTDA COM CNPJ

N°51.891.027/0001-52 COM SEDE NA AVENIDA PEDRO TAQUES, 5023,

LOTEAMENTO SUMARÉ - MARINGÁ/PR, ATRAVÉS DO SEU REPRESENTANTE

LEGAL JOÃO MARCELO MARTINELLI FERRARO PORTADOR DO RG

9511186-6 SESP/PR E CPF N° 097.588.589-80, ATRAVÉS DE SEU

REPRESENTANTE LEGAL INFRA-ASSINADO, QUE:

1. DECLARAMOS, PARA OS FINS DO DISPOSTO NO INCISO XXXIII
DO ART. 68 DA LEI N.º 14.133/21, QUE NÃO EMPREGAMOS MENORES DE 18
(DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E
NÃO EMPREGAMOS MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS. RESSALVA
AINDA, QUE, CASO EMPREGUE MENORES NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ (A
PARTIR DE 14 ANOS, DEVERÁ INFORMAR TAL SITUAÇÃO NO MESMO
DOCUMENTO).

2. DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, QUE A EMPRESA NÃO
FOI DECLARADA INIDÔNEA PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

3. DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, NA
QUALIDADE DE PROPONENTE DOS PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS,
INSTAURADOS POR ESTE MUNICÍPIO,  QUE  O(A) RESPONSÁVEL  LEGAL
DA EMPRESA É O(A) SR.(A JOÃO MARCELO MARTINELLI FERRARO
PORTADOR DO RG 9511186-6 SESP/PR E CPF N° 097.588.589-80, CUJA

FUNÇÃO/CARGO É PROPRETÁRIO, RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS/CONTRATO.

4. DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE NENHUM SÓCIO
DESTA EMPRESA EXERCE CARGO OU FUNÇÃO PÚBLICA IMPEDITIVA DE
RELACIONAMENTO COMERCIAL COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

5. DECLARAMOS DE QUE A EMPRESA NÃO CONTRATARÁ
EMPREGADOS COM INCOMPATIBILIDADE COM AS AUTORIDADES
CONTRATANTES OU OCUPANTES DE CARGOS DE DIREÇÃO OU DE
ASSESSORAMENTO ATÉ O TERCEIRO GRAU, NA FORMA DA SÚMULA
VINCULANTE Nº 013 DO STF (SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL).

6. DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE EM CASO DE
QUALQUER COMUNICAÇÃO FUTURA REFERENTE E ESTE PROCESSO
LICITATÓRIO, BEM COMO EM CASO DE EVENTUAL CONTRATAÇÃO,
CONCORDO QUE A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS/CONTRATO SEJA

ENCAMINHADO PARA O SEGUINTE ENDEREÇO:

E-MAIL:ALLPRINTSPRIMENTOS@GMAIL.COM
TELEFONE: (44)99153-2370

7. CASO ALTERE O CITADO E-MAIL OU TELEFONE
COMPROMETO-ME EM PROTOCOLIZAR PEDIDO DE ALTERAÇÃO JUNTO AO
SISTEMA DE PROTOCOLO DESTE MUNICÍPIO, SOB PENA DE SER
CONSIDERADO COMO INTIMADO NOS DADOS ANTERIORMENTE
FORNECIDOS.
8. NOMEAMOS E CONSTITUÍMOS O SENHOR(A JOÃO MARCELO
MARTINELLI FERRARO PORTADOR DO RG 9511186-6 SESP/PR E CPF N°
097.588.589-80, PARA SER O(A) RESPONSÁVEL PARA ACOMPANHAR A
EXECUÇÃO DA CONTRATO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
075/2024 E TODOS OS ATOS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO DAS
OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO, SEUS
ANEXOS E NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS/CONTRATO.

9............................................................................................................................................................. A
 EMPRESA ALLPRINT SUPRIMENTOS E TECNOLOGIA LTDA COM CNPJ
N°51.891.027/0001-52 COM SEDE NA AVENIDA PEDRO TAQUES, 5023,
LOTEAMENTO SUMARÉ - MARINGÁ/PR, POR INTERMÉDIO DE SEU
REPRESENTANTE  LEGAL O SENHOR(A) JOÃO MARCELO MARTINELLI
FERRARO PORTADOR DO RG 9511186-6 SESP/PR E CPF N° 097.588.589-80,
DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE SE OBRIGA A OFERECER GARANTIA,
OBJETO DESTE EDITAL, CONFORME CONSTANTE NO ANEXO II DO
PRESENTE EDITAL, PELO PRAZO ESTIPULADO NO EDITAL, CONTADOS DA
SOLICITAÇÃO, SENDO QUE DURANTE O PERÍODO DE GARANTIA SEMPRE
ATRAVÉS DE REPRESENTANTES AUTORIZADOS, DEVENDO REALIZAR

SUBSTITUIÇÕES QUANDO DE IMPERFEIÇÕES CONSTATADAS EM SUAS
CARACTERÍSTICAS, SEM QUALQUER ÔNUS PARA A ADMINISTRAÇÃO.

10. PELO PRESENTE INSTRUMENTO, A EMPRESA ALLPRINT
SUPRIMENTOS E TECNOLOGIA LTDA COM CNPJ N°51.891.027/0001-52 COM
SEDE NA AVENIDA PEDRO TAQUES, 5023, LOTEAMENTO SUMARÉ -
MARINGÁ/PR, ATRAVÉS DE SEU REPRESENTANTE LEGAL
INFRA-ASSINADO, DECLARA, SOB AS PENAS DO ARTIGO 299 DO CÓDIGO
PENAL, QUE SE ENQUADRA NA SITUAÇÃO DE MICROEMPRESA, EMPRESA
DE PEQUENO PORTE OU COOPERATIVA, NOS TERMOS DA LEI
COMPLEMENTAR Nº 123/06, ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº
147/14, BEM ASSIM QUE INEXISTEM FATOS SUPERVENIENTES QUE
CONDUZAM AO SEU DESENQUADRAMENTO DESTA SITUAÇÃO.

11. DECLARAMOS QUE A EMPRESA ATENDE AOS REQUISITOS DE
HABILITAÇÃO, E O DECLARANTE RESPONDERÁ PELA VERACIDADE DAS
INFORMAÇÕES PRESTADAS, NA FORMA DA LEI (ART. 63, I, DA LEI Nº
14.133/2021).

12. DECLARAMOS QUE A EMPRESA CUMPRE AS EXIGÊNCIAS DE
RESERVA DE CARGOS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA E PARA
REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, PREVISTAS EM LEI E EM OUTRAS
NORMAS ESPECÍFICAS.

DECLARAMOS QUE NOSSAS PROPOSTAS ECONÔMICAS COMPREENDEM A
INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS
TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS
TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES
COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE
CONDUTA VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS.

MARINGÁ, 05 DE NOVEMBRO DE 2024

                              AVENIDA PEDRO TAQUES,5023

LOTEAMENTO SUMARÉ - MARINGÁ/PR

CNPJ 51.891.027/0001-52

FONE (44) 99153-2370

EMAIL: ALLPRINTSUPRIMENTOS@GMAIL.COM

		2024-11-05T08:41:04-0300
	ALLPRINT SUPRIMENTOS E EMBALAGENS LTDA:51891027000152